ДОГОВОР № _______

г. Шымкент                                                  «___» _________ 2020 года

ТОО «Водные ресурсы - Маркетинг», именуемый в дальнейшем - «Заказчик», в

лице директора Урманова М.А., действующий на основании Устава, с одной стороны и

________________________ в лице директора _________________., именуемый в дальнейшем

«Исполнитель», действующей на основании _____________, с другой стороны, совместно

именуемые – Стороны, на основании протокола от «____»____________2020г., заключили

договор о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.В соответствии с настоящим Договором и на его условиях «Заказчик» поручает

«Исполнителю» выполнения работ по техническому обслуживанию систем видеонаблюдения

в зданиях Заказчика расположенные по адресу РК, г.Шымкент, ул.__________________.

1.2. «Исполнитель» принимает на себя обязательства выполнить указанные работы, за что

«Заказчик» обязуется уплатить «Исполнителю» цену установленную Договором.

2.ОБЩАЯ СУММА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

2.1.Общая сумма Договора составляет _____________ (_____________________) тенге, без

учета суммы НДС (далее – Сумма Договора).

2.2.Сумма договора является окончательной.

2.3.Оплата за выполненные работы производится согласно акта выполненных работ.

3.ПОРЯДОК ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ

3.1.Расходные материалы и заменяемые детали, которые могут понадобиться в ходе

технического обслуживания не входят в стоимость данных услуг.

3.2.Услуги, предусмотренные в настоящем Договоре, оказываются Исполнителем по заявке

Заказчика, при этом, срок прибытия персонала Исполнителя к Заказчику с момента получения

уведомления – в  течение 1(одного) рабочего дня.

3.3.Срок оказания услуг-3 (три) рабочих дней.

4.ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. «Исполнитель» обязуется:

4.1.1. За свой счет, своими силами и средствами, из своих материалов осуществить работы,

предусмотренные настоящим Договором и сдать результаты работ в течение срока,

установленного п.3 настоящего Договора.

4.1.2. Нести ответственность за своевременное и качественное выполнение всех работ,

предусмотренных настоящим Договором.

4.1.3. По требованию Заказчика, в течение 3 (трех) рабочих дней устранить все выявленные

недостатки, если в процессе выполнения Работ Исполнитель допустил отступление от условий

Договора, ухудшающие качество Работы.

4.1.4. При выполнении Работ по настоящему Договору соблюдать правила техники

безопасности и охраны труда, пожарной безопасности.

4.1.5. Принять на себя всю ответственность за адекватность и безопасность всех работ в

соответствии с трудовым законодательством Республики Казахстан.

4.1.6. Соблюдать все требования законодательства Республики Казахстан во всех вопросах,

связанных с выполнением работ по настоящему Договору.

4.2. «Исполнитель» вправе:

4.2.1.Требовать оплаты оказанных услуг в соответствии с условиями настоящего Договора.
4.2.2.Самостоятельно определять способы оказания услуг по Договору.

4.3. «Заказчик» обязан:

4.3.1.Осуществить приемку услуг в соответствии с условиями настоящего Договора.

4.3.2.Производить оплату оказываемых исполнителем услуг в соответствии с условиями

настоящего Договора.

4.4. «Заказчик» имеет право:

4.4.1.Требовать качественного и квалифицированного оказания услуг, оговоренных данным

Договором, а также предоставления информации, касающейся вопросов оказываемых

Исполнителем услуг.

4.4.2.Проверять ход и качество оказываемых исполнителем услуг, не вмешиваясь в его

деятельность.

5.ПОРЯДОК ПРИЕМКИ УСЛУГ

5.1.Приемка выполненных работ осуществляется Заказчиком и оформляется актом

выполненных работ.

5.2.В случае разногласия между сторонами по качеству выполненных услуг, спор

рассматривается с участием независимого эксперта, которого Стороны выбирают совместно.

Все расходы, связанные с привлечением эксперта, несет виновная сторона.

6.ОТВЕТСТВЕННОТЬ СТОРОН

6.1.За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору,

Стороны несут ответственность в соответствии с настоящим Договором или с действующим

законодательством Республики Казахстан.

6.2. В случае  если Исполнитель не может выполнить обязательства в сроки, предусмотренные

Договором, Заказчик без ущерба другим своим правам, в рамках настоящего Договора, вправе

требовать уплаты неустойки в размере 0,1 % от суммы Договора за каждый день просрочки,

но не более 10% от общей суммы Договора.

6.3.В случае задержки оплаты суммы, указанной в пункте 3.1. Договора, Заказчик

выплачивает Исполнителю пеню в размере 0,1% от несвоевременно оплаченной суммы за

каждый день просрочки, но не более 10% от общей суммы Договора.

7.ФОРС-МАЖОР

7.1.Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное невыполнение

обязательства по настоящему Договору, если это явилось следствием обстоятельств

непреодолимой силы: пожар, наводнение, землетрясение, военные действия, запретительные

действия правительственных органов и иные обстоятельства независящие от воли сторон.

7.2.Сторона, которая не в состоянии выполнить свои договорные обязательства в силу

вышеуказанных обстоятельств, должна информировать другую сторону о начале и прекращении

действий указанных обстоятельств не позже 10 (десять) рабочих дней после начала/окончания их

действия.

7.3.Наличие и продолжительность действия обстоятельств непреодолимой силы подтверждается

соответствующими компетентными государственными органами.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

8.1.Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания Сторонами и действует до

__________________

8.2.Настоящий Договор составлен в двух экземплярах по одному, для каждой стороны, оба

экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.

8.3.Меры ответственности сторон, не непредусмотренные в настоящем договоре,

применяются в соответствии с нормами гражданского законодательства РК.

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

«Заказчик»

ТОО «Водные ресурсы - Маркетинг»

160013, г. Шымкент, ул. Г.Орманова,17

БИН 980440001768

ИИК KZ93826X0KZTD2005749

АО «АТФ Банк»

БИК ALMNKZKA

Генеральный директор

_______________Урманов М.А.

М.П.

«Исполнитель»